

31 maja 2017



Będzie głośno o Żeromskim

W czwartek, 1 czerwca w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach rusza wielka akcja czytelnicza marszałka Adama Jarubasa „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego”. Razem ze Szkołą Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Mąchocicach Scholasterii, na apel marszałka odpowiedziały i przyłączyły się do akcji placówki z terenu całego województwa. 1 czerwca utwory tak mocno związane z Kielecczyzną pisarza, rozbrzmiewać będą w całym regionie. Fragmenty „Syzyfowych prac”, „Przedwiośnia”, „Wiernej Rzeki” czy „Puszczy Jodłowej” czytać będą uczniowie, nauczyciele i rodzice m.in. w Kluczewsku, w Kijach, Gnojnie, Oblęgorku, Ożarowie, Ćmielowie, w Miedzierzy w gminie Smyków, w Godowie w gminie Pawłów, w Brzóstowej w gm. Ćmielów, w Rogowicach w gm. Mniów, czy w kieleckich szkołach podstawowych nr 1 i 18.

Rusza druga edycja zainicjonowanej w ubiegłym roku przez marszałka Adama Jarubasa akcji propagującej czytelnictwo. – Przed rokiem, w nawiązaniu do Roku Sienkiewiczowskiego, czytaliśmy utwory Henryka Sienkiewicza. W tym roku chciałbym zaprosić Państwa do propagowania czytelnictwa połączonego z odkrywaniem historii i popularyzacją twórczości tak bliskiego naszej ziemi autora – Stefana Żeromskiego. Zjednoczmy się tym razem wszyscy w akcji „Świętokrzyskie czyta Żeromskiego” – apeluje marszałek **Adam Jarubas**.

Wojewódzka inaugurację akcji odbędzie się 1 czerwca o godz. 11.00 w Centrum Edukacyjnym Szklany Dom – Dworek S. Żeromskiego w Ciekotach. Partnerami akcji jest Szkoła Podstawowa w Mącholicach Scholasterii oraz gmina Masłów – Centrum Edukacyjne Szklany Dom.

W tym dniu marszałek Adam Jarubas spotka się z uczniami Szkoły Podstawowej w Mącholicach Scholasterii i innych szkół z terenu gminy Masłów, by głośno czytać fragmenty „Syzyfowych prac” Stefana Żeromskiego. Wśród uczestników głośnego czytania będą także: Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato, Dyrektor Centrum Edukacyjnego „Szklany Dom” w Ciekotach Krystyna Nowakowska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mącholicach Scholasterii Joanna Broniek, Kierownik Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego Sylwia Zacharz oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Gościem Honorowym głośnego czytania „Syzyfowych prac” będzie Kazimiera Zapałowa, wieloletnia kustosz Muzeum im. Stefana Żeromskiego w Kielcach i wieloletnia prezes Towarzystwa im. Stefana Żeromskiego, znawczyni twórczości i autorka wielu książek o tym najbardziej kieleckim pisarzu, a także kustosz honorowy Dworku Stefana Żeromskiego w Ciekotach.

Na apel marszałka Adama Jarubasa o włącznie się do akcji czytelniczej odpowiedziało wiele szkół z terenu województwa. I tak np. 1 czerwca w Kijach w Szkole Podstawowej czytane będą w fragmenty „Puszczy jodłowej”, zaś w kl. III Gimnazjum fragmenty „Dzienników” i „Przedwiośnia”. W Publicznej Szkole Podstawowej im. prof. Mariana Raciborskiego w Brzóstowej gm. Ćmielów przygotowano prezentacje multimedialne o pisarzu, powstanie też gazetka ścienna, a 1 czerwca uczniowie, nauczyciele i rodzice czytać będą fragmenty „Syzyfowych prac” i „Ludzi bezdomnych”. 2 czerwca, w piątek w szkole w Miedzierzy, w gminie Smyków będzie otwarte dla mieszkańców „głośne czytanie” wybranych fragmentów dzieł Stefana Żeromskiego, przygotowano także prezentację multimedialną i wystawę dzieł pisarza.

Głośne czytanie utworów autora „Syzyfowych prac” odbędzie się także w SP nr 18 i nr 1 w

Kielcach, szkole w Godowie w gminie Pawłów, w gimnazjum i w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Ozarowie, gimnazjum w Gnojnie, szkołach w Waśniowie i w Kluczewsku, w Mnie (gmina Słupia Konecka), w Wilczkowicach (gm. Radoszyce) i w Szkole Podstawowej w Rogowicach w gminie Mniów, gdzie wybrane fragmenty utworów S. Żeromskiego uczytać będą bibliotekarki z Gminnej Biblioteki Publicznej w Mniowie. Z kolei uczniowie szkoły w Oblęgorku 1 czerwca wybiorą się na piknik nad Wierną Rzekę/Łososiń, gdzie wspólnie z nauczycielami będą czytali fragmenty „Wiernej Rzeki”.

Iwona Sinkiewicz - Potaczała,
rzecznik prasowy marszałka